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INTRACOM TELECOM ALBANIA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci )
ME 31 dhjetor 2019
(shwmat né Lek)

Bilanci Shenime 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Aktivet
I. Aktivet afatshkurtra

1. Mjete monetare 4 206,301,067 264,040,577
2. Llogari t& arkétueshme tregtare 5 181,082,784 266,025,288
3. Te tjera llogari te arketueshme 6 5,964,306 57,017,003
4. Inventari 7 29,445,803 26,962,072
4.1 Apartamente per shitje 7.1 91,044,995 101,240,162
5. Shpenzime te shtyra 8 12,404,231 6,040,848
Totali i aktiveve afatshlurta (T) 526,243,185 721,325,950
0
I1. Aktivet afatgjata
1. Investime financiare afatgjata
2. Aktive afatgjata material 9 4,730,276 6,091,371
3. Aktive afatgjata jomateriale 10 718,328 937,866
4. Aktive te tjera afatgjata '
Totali i aktiveve afatgjata (IT) 5,448,604 7,029,238
Totali i aktiveve (I + 1II) 531,691,790 728,355,188
Detyrimet dhe kapitali
L. Detyrimet afatshkurtra
1. Llogari te pagueshme tregtare 11 31,809,969 45,845,394
2. Detyrimet tatimore 12 13,128,849 29,160,264
3.T& pagueshme te tjera 13 1,141,047 426,203
4.T& ardhura t& shtyra 14 37,699,100 105,403,965
Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 83,778,965 180,835,826
IL. Detyrimet afatgjata o
Totali i detyrimeve afatgjata (II) o
Totali i detyrimeve (I + II) 83,778,965 180,835,826
111. Kapitali
1. Kapitali aksioner 15 116,394,000 116,394,000
2. Rezervat statutore dhe ligjore 11,639,400 11,639,400
3. Rezerva te tjera 302,918,585 385,799,495
4. Fitimi (humbja) e vitit 16,960,841 33,686,467
Totali i kapitalit (II) 447,912,825 547,519,362
Totali i detyrimeve dhe kapitalit (I + II + 1) 531,691,790 728,355,188

Bilanci duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faqet 6-14.
Pasqyrat financiare t& kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019 u pergatiten nga Enkelejda
KELLICI, u aprovuan nga Georgios BLEKAS me 29.03.2019 dhe u nenshkrua si me poshte;

Georgios BLEIGAS
Drejtor i Perghiths
& g
'/




INTRACOM TELECOM ALBANIA

Pasqyra e Performances (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek)

Viti ge mbyllet me

Viti qe mbyllet me

Shenime 31 ihjetor2019 31 dbjetor 2018
1. Te ardhura nga shitja neto 16 341,161,049 429,015,543
2. Te ardhura nga sherbime publike te komunikimeve elektronike 1,715,000
3. Te ardhura dhe shpenzime te tjera neto
4, Materialet e konsumuara 17 (174,506,611) (213,720,694)
5. Kosto e punes: 18 (110,951,594) (114,943,577)
- Pagat e personelit (100,792,434) (104,582,590)
-Sigurimet shoqerore dhe shendetsore (10,159,160) (10,360,987)
6. Amortizimet dhe zhvleresimet (3,371,202) (3,757,547)
- AQT 9 (1,705,410) (2,091,755)
- Inventari Imet 9 (1,665,792) (1,665,792)
7. Shpenzime te tjera 19 (34,132,666) (40,222.710)
8. Totali i shpenzimeve (4-7) (322,962,074) (372,644,528)
9, Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 18,198,974 58,086,016
10. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare: 20 2,703,310 (17,642,440)
12.1. Te ardhura nga interesat, neto 4,261,950
12.2. Te shpenzime nga interesat, neto
12.3. Te ardhura (shpenzime) nga kurset ¢ kembimit, neto (1,558,640) (17,642,440)
12. 4. Te ardhura (shpenzime) te tjera financiare, neto
13. Totali i te ardhurave (shpenzimeve) financiare,neto 2,703,310 (17,642,440)
14. Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 20,902,284 40,443,575
15. Tatim fitimi 21 (3,941,444) (6,757,108)
16. Fitimi (humbja) e vitit (14-15) 16,960,841 33,686,467

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Bilanci duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faqet 6-14.

Pasqyrat financiare t¢ kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019 u pergatiten nga Enkelejda
KELLICI, u aprovuan nga Georgios BLEKAS me 29.03.2019 dhe u nenshkruw'me poshte;
* Vo

Enkelejda KELLICI

&
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INTRACOM TELECOM ALBANIA

Pasqyra e fluksit té mjeteve monetare
Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek)

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

16,960,841

33,686,467

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,705,410

2,091,755

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritjie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

129,631,817

14,904,344

Rénie/(rritje) né inventaré

7,711,437

10,069,961

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

(97,056,861)

33,436,138

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mijete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

58,952,744

94,188,665

Fluksi i Mjeteve Monetare nga [ pérdorur né aktivitetin e investimit

a. Para té pérdorura pér blerjen e filialeve (netuar me shumén e mjeteve monetare
pjesé e aktiveve neto té blera)

b. Para té arkétuara nga shitja e filialeve (netuar me shumén e mjeteve monetare
pjesé e aktiveve neto té shitura)

c. Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(124,777)

(779,720)

d. Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

e. Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

f. Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

g. Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

(124,777)

(779,720)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

a. Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

b. Rregullime te vteve te kaluara

Hua té arkétuara

. Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

. Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

. Pagesa e huave

b ol (T T b I O K T N

. Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

i. Interesipaguar

j. Dividendé té paguar ( personi fizik terheq)

(116,567,377)

(140,706,311)

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

(116,567,377)

(140,706,311)

Rritje/(rénie) neto né& mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve mon

(57,739,510)

(47,297,366)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

264,040,577

311,337,942

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

206,301,067

264,040,576

Pasqyrat duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6-15.
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INTRACOM TELECOM ALBANIA

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek, nése nuk éshié specifikuar ndryshe)

Informacion i pérgjithshém

Shogeria Intracom Telecom Albania sh.a eshte themeluar ne vitin 2001. Kapitali I shogerise eshte 100% I huaj.
Aktiviteti kryesor i shogerise eshte Ndertimi i Antenave te telefonise celulare per Operatoret kryesore "Vodafone
Albania" sh.a dhe “Telecom Albania". Gjate vitit 2019 dhe ne vazhdim, Shogeria ka nenshkruar Kontrata
Sherbimi kryesisht me Telecom Albania e Vodafone ne funksion te permiresimit te teknologjise ne fushen e
telefonise celulare. Numri i punonjesve me Dt 31.12.2019 eshte 51 dhe me Dt. 31.12.2018 eshte 51 .

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave

Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jane pérgatitur bazuar ne zbatim te Standardet Kombétare t&¢ Kontabilitetit (SKK) NR 2 te
permirsuar si dhe Ligjit Nr. 25/2018  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ™.

Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Kéto pasqyra financiare jang prezantuar né Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e shogeris¢.

Vierésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t€ ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit t&
politikave kontabél té¢ kompanisé dhe shumave t& raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje ne varési te ketyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményre té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabel jang té
njohura ne periudhén né té cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme q& preken.

Né vecanti, informacion mbi fushtat mé té réndésishme (& vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave
kontabél t& cilat kané efektet mé t& réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jang p&rshkruar né
shénimet pérkatése t& pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél &shté minimal né kéto pasqyra
financiare duke patur parasysh thjeshtésine e veprimeve té realizuara nga shogéria.

Politikat kontabél

Politikat kontabél t& méposhtéme jané aplikuar pér periudhén ge fillon me 1 janar 2019 deri mé 31 dhjetor
2019.

Transaksionet né monedhé ¢ huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e k&mbimit
ne datén e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né datén e raportimit konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi n& zéra
monetaré ésht¢ diferenca q& vjen nga kémbimi i njé numri t& caktuar njésish t&¢ njé monedhe t& huaj né
monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Te drejtat dhe detyrimet jo-monetare
te paraqitura ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé
kryerjes se transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré & drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin
e kémbimit té datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté, Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojn€ né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
1 EUR 121.77 123.42
1 USD 108.64 107.82

Instrumenta financiar

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari t¢ arkétueshme, mjete monetare, hua t& marra dhe t&
dhena, dhe llogari t& pagueshme. Gjaté periudhés sé raportuar nuk ka patur investime ne kapital apo instrumenta
borxhi t& pérdorura gjaté aktivitetit.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni q& lidhet
me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vlerg t€ drejté népermjet fitim/humbje,
kostot e transaksionit kalojng né shpenzime dhe t¢ ardhura. N& vijim t& njohjes fillestare instrumentat
financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e paras€ sé aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek nj& palg e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet
dhe pérfitimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té& aktiveve financiare kontabilizohen né datén e
transaksionit, q& &shté data né té cilén shoqéria angazhohet t& blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare
cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shogérise skadojng, shfugizohen ose anullohen.

Paraja dhe ekuivalentél e parasé

Paraja dhe ekuvalentét e parasé (mjetet monetare) pérfshijné arkén, llogarité mjedhése dhe depozitat né t€ paré
me bankat. Pér qéllimé t& pasqyrés sé fluksit t& parasé, paraja dhe ekuivalentét t& saj pérfshijné depozita pa afat
me njé maturimi prej tre muajsh ose mé pak q€ nga data fillestare.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t&€ amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve t¢ arkétueshme Ilogaritet kur ka té dhéna se
shoqéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé t& gjitha detyrimet. Veshtirésité financiare t¢ debitorit, mundésia
qé debitori t& falimentoje ose riorganizimi financiar, dhe mospagesa apo kundravajtje ne pagesa (mbi 360 dité
vonesé) konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si
diferencé midis vlerés s&¢ mbetur dhe vlerss aktuale té flukseve t& ardhshme té parashikuara t€ parasé té
skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht me vleren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve. Pas njohjes
fillestare, huaaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto t& amortizuar duke njohur né pasqyrén e t€ ardhurave
dhe shpenzimeve ¢do diference midis kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté periudhés s¢ huamarrjes
duke u bazuar ng interesin efektiv .

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés s¢ interesit efektiv, duke zbritur
¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali aksioner

Kapitali aksioner njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale. Aksionet e
preferuara té detyrueshmé me té drejté riblerjeje klasifikohen si detyrime.
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
Pér periudhén ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek, nése nuk éshié specifikuar ndryshe)

Aktive afat-gjata materiale
Njohja dhe matja

Te gjitha aktivet afat-gjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar.
Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve t¢ veté-ndértuara
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t€ lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né
gjéndje pune pér qéllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, heqjes s€ pjeséve dhe sjelljes si né
gjéndjen e méparshme t& vendodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale t& aktiveve t& béra gjaté ndértimit mbarten
né “Ndértim né proces” dhe kapitalizohen dhe transferohen né kategoring pérkatése & aktivit kur pérfundon
ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té& njé aktivi afat-gjate materiale kane jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra t€
ndryshém (komponentet mé t& médhenyj) t& aktiveve afat-gjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me
vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e t€ ardhurave,

(it)  Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese t€ njé zéri t& aktiveve afat-gjata materiale njihet né vlerén kontabgl t€ atij zéri
nése &shté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi pjesés
zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré t& besueshme. Kostot e shérbimeve t& zakonshme t&
aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

(iii) Amortizimi

3.4

(i)

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jeten e vleresuar t& cdo pjese t& aktivit afat-gjate material duke filluar nga
dita e paré e muajit q& pason muajin e blerjes. Toka nuk amortizohet.

Metodat dhe pérqgindjet e amortizimit pér secilén kategori aktivesh afat-gjaté né periudhén aktuale jané si me
poshté:

Ndértesa Mbi vlerén kontabél neto 5%

Aktivet e patrupézuara Lineare 15%
Pajisje dhe programe IT Mbi vlerén kontabél neto 25%
Tg gjitha aktivet e tjera Mbi vlerén kontabél neto 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né cdo date raportimi.
Inventarin e Imet eshte llogaritur 15% e vleres.

Zhvlerésimi

Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive q¢ tregojné se njé apo disa ngjarje kané
efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet t& burojné nga aktivi

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& parashikuara t& parasé t& skontuara me normén
efektive té interesit.

Aktive financiare t& réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré t& grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme t€ riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim i akumuluar i
lidhur me njé aktiv financiar i disponueshém pér shitje i njohur me pare ne kapital, transferohet n¢ shpenzime.
Njé humbje nga zhvlergsimi rimerret nése rimarrja mund té& lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur pas
njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t¢ amortizuar, rimarrja njihet né
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek, nése nuk éshié specifikuar ndryshe)

(i) Aktivet jo-financiare

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare t& shogérisé, rishikohet né ¢do daté raportimi pér t€ pércaktuar nése ka t&
dhéna pér zhvlerésim. Nése ka t& dhéna té tilla atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit.

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon vlerén e tij té rikuperueshme.
Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje & shkuar, shoqéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund t& vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé flukse dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet
pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t¢ ardhshme t& paras€ me njé normé skontimi para tatimit qé
pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risqet g€ lidhen me detyrmin né fjale.

Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative q& né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare né shkallén mé t& ulét t& vlerés s¢ drejté té aktivit dhe vlerés aktuale t& minimumit té
pagesave t& qirasé né datén e blerjes. Kostot financiare rregjistrohen né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme t& interesit mbi balancén ¢ mbetur té detyrimeve.

Shogéria ka vetém qira operative. Pagesat e qirasé opreative njihen né pasqyrén e performancés me metodén
lineare pérgjaté periudhés sé qgirasé. Stimujt e qirasg sé pérfituar njihen né pasqyré si pjesé integrale e
shpenzimit total t& qirasg, pérgjaté periudhés sé girasé.

Njohja e té ardhurave

T& ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e té ardhurave né varési té fazés sé pérfundimit &
transaksionit né& datén e bilancit. Asnje e ardhur nuk njihet nese ka pasiguri t& larté lidhur me kryerjen e pagesés
dhe kostove perkatése.

Njohja e té ardhurave

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e & ardhurave né varési € fazés sé pérfundimit &
transaksionit né datén e bilancit. Asnje e ardhur nuk njihet nese ka pasiguri t& larté lidhur me kryerjen e pagesés
dhe kostove perkatése.

Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit q&
njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. T€ ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e t& drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamartjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare te mbajtura me vler€ té drejte népérmjet fitim/humbje, dhe
humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen n& pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, cili njihet drejtpérdrejt n& pasqyrén e t& ardhurave
dhe shpenzimeve.

Tatimi i periudhés éshté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi t& ardhurat e tatueshme t€ vitit, duke pérdorur
normat tatimore té miratuara né datén e raportimit.

Arkat dhe bankat

Arkat dhe bankat mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jang& pérbéré si me poshté:
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
Pér periudhén ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Llogari rrjedhése

Lek 23,003,721 40,466,362
Euro 12,137,834 50,326,435
35,141,555 90,792,796
- 170,478,00 172,788,386

Te tjera

Arka

Lek 681,512 459,395
681,512 459,395
206,301,067 264,040,577

Llogari té arkétueshme tregtare

Llogari té arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané si mé poshté

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Klienté

181,082,784

266,025,288

TOTALI

181,082,784

266,025,288

Te tjera llogari te arketueshme

Té& tjera llogari té& arkétueshme mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané pérbéré si mé poshté:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Debitore, Kreditore te tjere 201,886 474,369
Tatim mbi fitimin 2,893,370 1,380,563
Gjendje e mbartur 1,380,562 6,072,881
Tatim Fitim Periudhes (3,941,444) (6,757,108)
Kompensime -
Tatim fitimi paraprak i paguar 5,454,252 2,064,790
Te tjera parapagime 502,744 52,133,171
Parapagime per qira 2,366,307 3,028,901
TOTALI 5,964,306 57,017,003
Inventari

Inventari mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 &shté 1 pérbéré nga ;

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Lendet e para dhe materiale ndihmese 23,895,708 21,657,980
Kupona Nafte 335,473
Inventari imet 5,214,622 5,304,092
TOTALI 29,445,803 26,962,072
Inventari imet Totali
Mé 1 janar 2019 12,023,990 12,023,990
Shtesa 1,576,322 1,576,322
Pakesime 0 0
MEé 31 dhjetor 2019 13,600,312 13,600,312
Mbartje 6,719,898 6,719,898
Shuma pér vitin 1,665,792 1,665,792
Amortizimi per pakesime 0
V& 31 dhjetor 2019 8,385,690 8,385,690
0 0
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek, nése nuk éshié specifikuar ndryshe)

Vlera e mbetur 0
Meé 31 dhjetor 2019 5,214,622 5,214,622

7.1 Apartamenete per shitje

31 dhjetor 2019
Apartamente per shitje 91,044,995
TOTALI 91,044,995

8. Shpenzime té& shtyra
Shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané pérbére si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Shpenz te periudha te ardhme 12,404,231 6,040,848
TOTALI 12,404,231 6,040,848
9. Aktive afat-gjata materiale

Aktivet afat-gjata materiale mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané pérbéré si mé poshte:

Makineri Pajisje Mobilje c'lhe K‘(.m}p.jutera dl?e Totali
orendi pajisje informatike

Kosto
Meé 1 janar 2018 2,226,601 8,576,387 14,821,733 25,624,722
Shtesa 195,432 491,446 686,879
Pakesime 0
MEé 1 janar 2019 2,226,601 8,771,820 15,313,180 26,311,601
Shtesa 124,775 124,775
Pakesime 0
Mé 31 dhjetor 2019 2,226,601 8,771,820 15,437,955 26,436,376
Amortizimi i akumuluar
Mg 1 janar 2018 (2.009.211) (7.940.129) (8.441.462) (18.390,802)
Amortizimi per pakesime
Shuma pér vitin 39,285 140,800 1,649,342 1,829,427
Mé | janar 2019 (2,048,496) (8,080,929) (10,090,804) (20,220,229)
Amortizimi per pakesime 0
Shuma pér vitin 32,592 126,187 1,327,001 1,485,870
Mé 31 dhjetor 2019 (2,081,088) (8,207,116) (11,417,895) (21,706,099)
Vlera e mbetur
Mé 31 dhjetor 2019 145,513 564,704 4,020,059 4,730,276

10. Aktive afat-gjata jomateriale

Aktivet afat-gjata materiale mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané& pérbéré si mé poshté:

Konc, Patenta

Licenca, etj Totali

Kosto
ME 1 janar 2018 4,403,542 4,403,542

11
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Shtesa 92,841 92,841

ME 1 janar 2019 4,496,383 4,496,383

Shtesa

MEé 31 dhjetor 2019 4,496,383 4,496,383

Amortizimi i akumuluar

Mé 1 janar 2018 3,296,189 3,296,189

Shuma pér vitin 262,328 262,328

Mé 1 janar 2019 3,558,517 3,558,517

Shuma pér vitin 219,540 219,540

Mé 31 dhjetor 2019 3,778,057 3,778,057
0

Vlera e mbetur

V& 31 dhjetor 2019 718,326 718,326

11. Llogari té pagueshme tregtare

Llogari t& pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jan& p&rbéré si me poshté:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Furnitorg

31,809,969

45,845,394

TOTALI

31,809,969

45,845,394

12. Detyrimet tatimore

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jan& pérbéré si me poshté:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Detyrime tatimore per Sig shog. Shend 1,352,462 1,413,979
Detyrime tatimore per TAP-in 2,929,448 2,800,949
TVSH pér tu paguar 8,696,322 24,882,292
Tatim i mbajtur n& burim 150,617 63,044
TOTALI 13,128,849 29,160,264

13.  Té pagueshme té tjera

Te pagueshme té tjera mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané perbéré si me poshté:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Detyrime ndaj personelit 425,946 426,203
Té& tjera 715,101 -
TOTALI 1,141,047 426,203

14. Té ardhura té shtyra

Té ardhura t& shtyra mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané pérbéré si mé poshté:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Parapagim nga klientet

37,699,100

105,403,965

TOTALI

37,699,100

105,403,965

12
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Kapitali

Kapitali i shogérisé éshté 116.394.000 leké i zotéruar pérkatésisht:

Aksioneri Aksionet Vlera nominale %o
Kostas Thanos 1,940 5,820,000 5%
Intracom Telecom 36,8358 110,574,000 95%
TOTALI 38,798 116,394,000 100%
Shitjet neto

Shitjet neto pérbéhen si mé poshté:

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2018

Shitje neto 341,161,049 429,015,543
Te ardhura nga sherbime publike te komunikimeve elektrnike 1,715,000
TOTAL 341,161,049 430,730,543

Materiale te konsumuara

Materialet e konsumuara pérbéhen si mé poshté:

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2018

Shpenz karb, projekt, materiale 165,705,411 201,977,772
Shpenzime Transporti dhe udhetimi 8,801,201 11,742,921
TOTALI 174,506,611 213,720,694

Kostot e personelit

Kostot e personelit pérb&hen si mé poshté:

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyllur

mé

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Paga 100,792,434 104,582,590
Kontribute pér sigurimet shogérore dhe shendetésore 10,159,160 10,360,987
TOTALI 110,951,594 114,943,577

Shpenzime té tjera

Shpenzimet e tjera pérbéhen si mé poshté:

Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2019

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2018

Shpenzime pér shérbime konsulence
Shpenzime qiraje

Shpenzime pér udhétime dhe dieta
Shpenzime né lidhje me personelin

Shpenzime postare, telekomunikacioni dhe komisione bankare

593,091
20,472,837
390,839
1,336,775
1,529,187

617,195
20,728,668
862,477
1,475,349
1,619,351

13
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Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek, nése nuk éshié specifikuar ndryshe)

Certifikime / Trajnime profesionale te stafit 1,682,113 2,444,216
Shpenzime transporti 6,250 -
Shpenzime pérfagésimi 831,737 1,127,299
Shpenzime t€ tjera 2,894,508 3,094,984
Mirémbajtje dhe riparime 1,237,366 812,442

Sponsorizime 436,184 2,793,624
Shpenzime konsumi pér zyré 258,900 478,106
Shpenzime reklame dhe promocionale 32,500
Tatime, té tjera rakordime 2,462,881 4,136,499
TOTALI 34,132,666 40,222,710

Shpenzime financiare neto

Shpenzimet financiare neto pérbéhen si mé poshté;

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019

Fitime té& realizuara nga kursi i kémbimit 4,261.950
Te ardhurat nga interesat

Humbje té realizuara nga kursi i kémbimit 1,558,640
Humbje t& parealizuara nga kursi i kémbimit

TOTALI 2,703,310

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Bazuar ne legjislacionin shqipétar, norma e tatimit mbi fitimin &shté 15% pér vitin 2019.

Deklaratat tatimore dorézohen cdo vit por t& ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér qéllime tatimi
konsiderohen vetédeklarime deri né momentin qé autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe regjistrimet e
tatimpaguesit dhe léshojné vlerésimin final. Ligjet dhe rregulloret shqipétare jané objekt interpretimi nga

autoritetet tatimore.

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2018

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

3,941,444

6,757,108

TOTALI

3,941,444

6,758,108

Rikoncilimi i normés efektive té tatimit

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

% %

Fitimi/ humbja e periudhés para tatimit 100.00% 100.00%
Tatim fitimi me shkallén tatimore standarde 15.00% 15.00%
Zéra shpenzimesh té panjohura

Djeta 1,364,000 2,054,000

Transport personeli Taxi

Shpenz per zbatim vendimi gjygjesor

Diff shpenz

Te tjera 4,010,008 2,549,812
TOTALI 5,374,008 4,603,512
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22. Angazhime dhe pasiguri

Ceshtje gjyqesore

Gjate aktivitetit te saj te zakonshem, Shogeria mund te perfshihet ne pretendime apo veprime te ndryshme ligjore
nga pale te treat. Bazuar ne opinionin e drejtuesve te Shoqerise, konkluzioni perfundimtar ne lidhje me keto
ceshtje nuk do te kete efekte negative ne pozicionin financiar te Shogerise ose ndryshime ne aktivet neto te saj.
Me 31 Dhjetor 2019 Shogeria nuk ka asnje ceshtje gjyqesore te hapur kundrejt saj apo nga ajo qe mund te
kerkoje rregullime te ketyre pasqyrave financiare.

23. Ngjarje pas dates se bilancit

Nuk ka asnje ngjarje pas dates se bilancit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne keto pasqyra financiare
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